
 ESTADO DE SANTA CATARINA                   Demonstrativo da Despesa por Funções                                        Folha:      1
 Prefeitura Municipal de Aguas Frias        Exercício de 2018 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
         Órgão      Função                                                 Despesa Executada                   Total                
                                                                                                                                    
            01  CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                                                                                      
                                                                                                                                    
                    01 Legislativa                                                632.066,67              632.066,67                
                                                                                                                                    
            02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                              283.847,59              283.847,59                
                                                                                                                                    
            03  SECRETARIA MUN. DA ADM. FINANÇAS E PLANE                                                                            
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                            1.791.334,14                                        
                    06 Segurança Pública                                           18.854,90                                        
                    28 Encargos Especiais                                         276.264,51            2.086.453,55                
                                                                                                                                    
            04  SECRETARIA MUN. EDU, CUL, ESPO E TURISMO                                                                            
                                                                                                                                    
                    12 Educação                                                 2.749.202,57                                        
                    13 Cultura                                                    128.998,24                                        
                    23 Comércio e Serviços                                              0,00                                        
                    27 Desporto e Lazer                                           298.424,65            3.176.625,46                
                                                                                                                                    
            05  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                                                       
                                                                                                                                    
                    10 Saúde                                                    3.649.541,67            3.649.541,67                
                                                                                                                                    
            06  SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                                                                               
                                                                                                                                    
                    08 Assistência Social                                         819.922,39                                        
                    16 Habitação                                                   21.554,70              841.477,09                
                                                                                                                                    
            07  SECRETARIA MUN. DE AGRIC. E MEIO AMBIENT                                                                            
                                                                                                                                    
                    20 Agricultura                                              2.377.975,51            2.377.975,51                
                                                                                                                                    
            08  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA                                                                              
                                                                                                                                    
                    15 Urbanismo                                                1.261.355,98                                        
                    22 Indústria                                                  118.478,89                                        
                    26 Transporte                                               2.588.196,28            3.968.031,15                
                                                                                                                                    
            98  Reserva de Contingencia                                                                                             
                                                                                                                                    
                    99 Reserva de Contingência                                          0,00                    0,00                
                                                                                                                                    



 ESTADO DE SANTA CATARINA                   Demonstrativo da Despesa por Funções                                        Folha:      2
 Prefeitura Municipal de Aguas Frias        Exercício de 2018 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------
                                                                                                                                    
                    Função                                                 Despesa Executada                                        
                                                                                                                                    
                    01 Legislativa                                                632.066,67                                        
                    04 Administração                                            2.075.181,73                                        
                    06 Segurança Pública                                           18.854,90                                        
                    08 Assistência Social                                         819.922,39                                        
                    10 Saúde                                                    3.649.541,67                                        
                    12 Educação                                                 2.749.202,57                                        
                    13 Cultura                                                    128.998,24                                        
                    15 Urbanismo                                                1.261.355,98                                        
                    16 Habitação                                                   21.554,70                                        
                    20 Agricultura                                              2.377.975,51                                        
                    22 Indústria                                                  118.478,89                                        
                    23 Comércio e Serviços                                              0,00                                        
                    26 Transporte                                               2.588.196,28                                        
                    27 Desporto e Lazer                                           298.424,65                                        
                    28 Encargos Especiais                                         276.264,51                                        
                    99 Reserva de Contingência                                          0,00                                        
                                                                                                                                    
                                         Total Geral ..........                17.016.018,69                                        

                                    ___________________________     ___________________________                                     
                                      RICARDO ROLIM DE MOURA               DIRCEU CASSOL                                            
                                        Prefeito Municipal          CONTADOR - CRC - 023541/O-9                                     


